
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 359 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
sexta-feira, 9 de agosto de 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS................................................ 1 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

004/2024 ......................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

005/2024 ......................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

006/2024 ......................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 3 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE VALOR 

 
Tomada de Preços N°. 004/2022 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO. 
Contratada: MOTA ENGENHARIA E 
INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ sob o nº 
04.483.825/0001-65. 
Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Valor 
Valor: R$ R$17.722,26 (dezessete mil, setecentos e 
vinte e dois reais e vinte seis centavos). 
Data de Assinatura: 19/07/2024 
Signatários: Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira 
e Claudenilson da Pereira Mota. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
004/2024 
 
O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial 
SRP Nº 004/2024, tipo menor preço por item, 
visando a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com 
abertura das propostas previstas para o dia 22 de 
agosto de 2024, às 08h00m. A cópia do Edital, na 
íntegra, poderá ser retirada no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
005/2024 
 
O Fundo Municipal de Educação de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA FORNECIMENTO DE 
PNEUMÁTICOS, CÂMARAS, PROTETORES, E 
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 
NOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS QUE COMPOEM A 
FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 9 de agosto de 2024. 
EDIÇÃO Nº  359 

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 359 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
sexta-feira, 9 de agosto de 2024 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 26 de agosto de 2024, às 09h00m. A 
presente licitação acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Kleger Tavares Sousa 
Gestor do Fundo  Municipal de Educação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
006/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando o FORNECIMENTO DE PNEUMÁTICOS, 
CÂMARAS, PROTETORES, E SERVIÇOS DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO NOS VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS QUE COMPOEM A FROTA DO 
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 22 de agosto de 2024, às 09h00m. A 
presente licitação acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECILIZADOS 
NAS ÁREAS DE CLÍNICA MÉDICA GERAL NO 
MUNÍCIPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com 
abertura das propostas previstas para o dia 23 de 
agosto de 2024, às 08h00m. A presente licitação 
acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2024 
 
O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA 
PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Com abertura 
das propostas previstas para o dia 23 de agosto de 
2024, às 09h00m. A presente licitação acontecerá 
através da plataforma: www.licitanet.com.br. A 
cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
www.licitanet.com.br e no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO IV • EDIÇÃO N° 359 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
sexta-feira, 9 de agosto de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
012/2024 
 
O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E DOS 
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS PEQUENOS REPAROS E 
MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTE 
MUNICIPIO. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 27 de agosto de 2024, às 09h00m. A 
presente licitação acontecerá através da plataforma: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de agosto de 
2024. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

		2024-08-09T19:30:08-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




